
 

CCoommuunnee  ddii  MMeezzzzoommeerriiccoo  
Provincia di Novara 

www.comune.mezzomerico.no.it 
 

 

 

  

CCoommuunnee  ddii  MMeezzzzoommeerriiccoo  --  Via Santa Maria n. 10 – 28040 MEZZOMERICO (NO) - Italy 
Tel. (+39)0321.976629 - Fax (+39)0321.97092 - Codice Fiscale: 80009210032 - Partita IVA: 00528790033 

EMail:   info@comune.mezzomerico.no.it   P.E.C.: info@pec.comune.mezzomerico.no.it 

 

 
 

Prot. n. 4067       Mezzomerico li, 08.10.2021 

 

  

DECRETO SINDACALE DI NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2/2021 

 

I L   S I N D A C O 

 

 

Premesso che nei giorni 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale di sezione in data 04 ottobre 2021 relativo alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 10 Consiglieri 

assegnati al Comune; 

 

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Mezzomerico il 05-10-1953; 

 

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco; 

 

Visto l'articolo 16, comma 17, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148 come modificato dall’ art. 1 comma 135 della 

legge 7 aprile 2014 n. 56 che fissa in due il numero degli Assessori; 

 

Visto, infine, l'art.  6, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i 

sessi negli organi collegiali; 

 

 

N O M I N A 

 

assessori del Comune di  Mezzomerico per il quinquennio 2021-2026 i seguenti sigg.: 

 LEONARDI ISACCO nato a Novara il 21.05.1977; 

 MATTACHINI CRISTINA nata a Novara il 23.05.1973; 

 

 

N O M I N A 

 

altresì Vicesindaco del Comune il Sig. LEONARDI ISACCO 

  

 

http://www.comune.mezzomerico.no.it/
mailto:%20info@comune.mezzomerico.no.it
mailto:info@pec.comune.mezzomerico.no.it


 

CCoommuunnee  ddii  MMeezzzzoommeerriiccoo  
Provincia di Novara 

www.comune.mezzomerico.no.it 
 

 

 

  

CCoommuunnee  ddii  MMeezzzzoommeerriiccoo  --  Via Santa Maria n. 10 – 28040 MEZZOMERICO (NO) - Italy 
Tel. (+39)0321.976629 - Fax (+39)0321.97092 - Codice Fiscale: 80009210032 - Partita IVA: 00528790033 

EMail:   info@comune.mezzomerico.no.it   P.E.C.: info@pec.comune.mezzomerico.no.it 

D A   A T T O 

e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 

di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39. 

 

 

D I S P O N E 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 

Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori. 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prossima seduta. 

 

 

IL SINDACO 

Pietro Mattachini 

firmato in originale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.mezzomerico.no.it/
mailto:%20info@comune.mezzomerico.no.it
mailto:info@pec.comune.mezzomerico.no.it

